

باحکم‌رئیزی صورت گرفت

اسماعیلی و صفار هرندی،

نمایندگان رئیس‌جمهور

در صداوسیما

● **ایرنا:** رئیس‌جمهور در احکامی «محمد مهدی اسماعیلی» و «محمدحسین صفارهرندی» را به نمایندگی رئیس‌جمهور در شورای نظارت بر سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.

ادامه از صفحه ۲

جای خالی روش‌شناسی نهادگرا

توسعه کیفی، کارآفرینی و خلاقیت، در شرایط بازار رقابت برای صنعت الزام حیاتی است، به قول حدیث نبوی(ص) حتما باید امروز بهتر از دیروز و فردا بهتر از امروز باشد، چه در سطح فردی و چه در سطح جامعه این الزام صادق است. طبق احادیث مکروه است که ثروت به مصرف رود، بهتر و ار جح است که ثروت با ثروت مبادله و تبدیل شود. مثلا برای خرید خانه اگر طلای خانم را بفروشی کسی انتقاد نمی‌کند، اما اگر برای هزینه جاری صرف شود، صاحبخانه مورد انتقاد قرار می‌گیرد. دارایی مازاد دولت و حتی ثروتی نظیر نفت نیز بهتر است صرف ساخت صنایع، کشت و صنعت پیشرفته، ساخت امور زیربنایی و عمرانی شود، به‌طوری‌که بشود به مردم به قیمت روز فروخت و دوباره سرمایه‌گذاری کرد و ظرفیت اشتغال‌زایی و تولیدی رشد تصاعدی کند؛ نه

اینکه صرف خرید مرغ و تخم‌مرغ یا مانند آن شود. پس مبارزه و جنگ نیز شرایط لازم دارد. توان جامعه و پشتیبانی اقتصاد تعیین‌کننده است تا اهداف ارزشی احتمالی محقق شود. مقام معظم رهبری فرمودند اقتصاد را مقاوم کنید. با این اقتصاد ضعیف نمی‌شود به میدان جنگ اقتصادی رفت. نباید از این مفاد حیاتی غفلت شود و به قول قرآن از غافلون گردیم، بنیانی مرصوص ضروری است.

♦ **دکترای اقتصاد و عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام نور**

بایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: مقام معظم رهبری صبح دیروز در دیدار جمعی از پرستاران و خانواده‌های شهدای مدافع سلامت، رفتار و سخنان حضرت زینب کبری(سلام‌الله‌علیها) را نشان‌دهنده و تجلی عظمت و قدرت روحی، معنوی و عقلانی جنس زن خواندند و با تبیین ابعاد مختلف «ارزش پرستاری و سختی‌ها و تلخی‌های این شغل شریف»، تقویت جامعه پرستاری در زوایای گوناگون را مطالبه اصلی پرستاران برشمردند و تحقق این مطالبه منطقی را وظیفه مسئولان و ضرورتی برای حال و آینده کشور و جامعه دانستند.

ایشان با تیریک ولادت حضرت زینب(س) و روز پرستار به تکتک پرستاران و فعالان حوزه درمان و سلامت گفتند: بانوی عظیم‌الشان کربلا به همه بشریت و تاریخ اثبات کرده است‌که «زن» با وجود همه تلاش کوتاه‌فکران گذشته و حال، ازجمله غربی‌های مستبد برای تحقیر زن، می‌تواند اقیانوس عظیمی از صبر و تحمل و قله بزرگی از خردمندی و تدبیر باشد.

رهبر انقلاب صبر و بردباری حضرت زینب(س) در مقابل مصیبت‌ها را غیرقابل‌توصیف خواندند و افزودند: «ایستادگی و تحمل شهادت ۱۸ نفر از عزیزان ازجمله برادر بزرگوار و حجت خدا، حضرت سیدالشهدا و دوتن از فرزندان حضرت زینب»، «صبر در مقابل اهانت‌های اراذل و اوباشی که آن بانوی باعزت خاندان رسول‌الله را مورد جسارت قرار می‌دادند»، «تحمل مسئولیت سنگین جمع‌آوری و اداره ده‌ها زن و کودک داغدار و مصیبت‌زده» و «صبر زیا در پرستاری از امام سجاد(ع)» جوله‌هایی از عظمت روحی و معنوی حضرت زینب به عنوان یک زن است.

ایشان در تبیین رفتار خردمندانه و قدرت عقلانی آن بانوی بزرگ، به رفتار مدبرانه و سخنان شگفت‌انگیز حضرت زینب در مقابل حکام جابر و یاهوگوی همچون ابن‌زیاد و یزید اشاره کردند و گفتند: آن اقتدار تاریخی، در مقابل مردم جای خود را به تبیین و سخنانی سرزنش‌بار می‌دهد که بعدها به یکی از عوامل قیام توأبین در کوفه منجر می‌شود. مقام معظم رهبری «جهاد روایت و تبیین» را از دیگر ابعاد خردمندی و تدبیر عمیق حضرت زینب برشمردند و افزودند: آن حضرت با روایت حقیقی، تأثیرگذار و ماندگار کربلا، فرصت نداد روایت دشمن بر واقعیت غلبه کند.

ایشان با تکرار تأکیدات گذشته خود درباره ضرورت روایت حقیقی «واقعیات جامعه، تاریخ انقلاب، دفاع مقدس و حوادث گوناگون ۴۲ سال اخیر» گفتند: اگر این کار نشود که در موارد متعدد نشده است، دشمن روایت تحریف‌آمیز و دروغ خود را در افکار عمومی جار و با عوض کردن جای ظالم و مظلوم، اقدامات مستمر ظالمانه خود را توجیه می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان درباره ارزش‌های پرستاری گفتند: نقطه اصلی این ارزش‌ها، کمک به انسان نیازمند یعنی بیمار است که در همه مسائل، نیازمند توجه و یاری پرستار است.

مقام معظم رهبری، پرستاری را موجب اجر مضاعف الهی دانستند و افزودند: ایجاد امنیت خاطر برای بیمار، نزدیکان بیمار و همه مردم از دیگر ارزش‌های برجسته پرستاری است و جامعه پرستاری در واقع به گردن همه ملت حق دارد.

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از پرستاران و خانواده‌های شهدای مدافع سلامت:

اگر حقایق را روایت نکنید، دشمن جای ظالم و مظلوم را عوض می‌کند



عروسی در بیمارستان شهدای تبریز

ایشان با اشاره به خوشحالی مستکبران عالم از رنج ملت ایران که در حوادثی نظیر «کمک به صدام برای بمباران شیمیایی و ایجاد درد عمیق و رنج جانکاه برای مردم شهرهای مرزی ایران» و نیز در مسائلی مانند «تحریم دارویی ملت ایران» کاملا آشکار شده است، افزودند: با توجه به این واقعیات، وقتی پرستاران، با تلاش و ایثار، لبخند بر لبان بیماران و نزدیکانشان می‌نشانند، در حقیقت در حال مجاهدت در مقابل استکبار کینه‌توز هستند که این کار، ارزش مضاعف جامعه پرستاری در ایران اسلامی است.

ایشان در ادامه، طبیعت کار پرستاری یعنی «مشاهده درد و رنج بیماران و مراقبت شبانه‌روزی از آنان» را تلخ و سخت خواندند و گفتند: در بعضی از مقاطع مانند دوره دفاع مقدس یا کرونا این سختی‌ها چند برابر شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: همچنان که در دوران جنگ تحمیلی، پزشکان و پرستاران و امدادگران در زیر بمباران کار می‌کردند، در دوره کرونا نیز پرستاران با افزایش ساعات کار، کاهش مرخصی‌ها، حضور در بیمارستان در ایام تعطیلات نوروز و مشاهده دردناک مرگ‌ومیر بیماران و همکاران، سختی‌هایی مضاعف و خطر اپتلا به بیماری مهلک را تحمل کردند.

ایشان با تأکید بر اینکه ملت باید این سختی‌ها را درک و آنها را ارزش‌گذاری کند، حضور طیف‌هایی همچون دانشجویان، طلاب و جوانان برای کمک به پرستاران در دوره کرونا را ازجمله حقایق درخشان برشمردند و افزودند: این تعهد و احساس مسئولیت که در مقاطع مختلفی همچون مبارزات دوران انقلاب و دفاع مقدس نیز بروز یافته بود، نشان‌دهنده هویت پرنشاط، پرتحرک و باوجدان ملت ایران است.

مقام معظم رهبری حرکت عظیم علمی کشور را نشانه و محصولی از این هویت رویش‌ساز دانستند و خاطرنشان کردند: قهرمانانی مانند شهیدان سلیمانی، خفری‌زاده و شهیریاری از درون این حقیقت و هویت عظیم بیرون می‌آیند.

ایشان با اشاره به خلأ روایت هنری از سختی‌ها و دشواری‌های کار پرستاری و زمینه‌ها و مایه‌های هنری فراوان برای پرداختن به این حوادث گفتند: هنرمندان مسئول و متعهد به میدان بیایند و این سرمایه عظیم فرهنگی را در قالب انواع هنرها به نمایش بگذارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس موضوع مطالبات پرستاران را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: مطالبه اصلی پرستاران در یک جمله «تقویت جامعه پرستاری» است که ضرورتی برای حال و آینده کشور به شمار

می‌رود.

ایشان افزودند: قضیه کرونا نشان داد که اگر جامعه پرستاری تقویت نشود، در بزرگه‌ها ضربه خواهیم خورد.

مقام معظم رهبری «اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری» را ازجمله مطالبات مشخص پرستاران خواندند و با اشاره به تأکیدات سابق خود در این زمینه گفتند: این قانون ۱۴ سال قبل تصویب شده، اما متأسفانه تا روزهای آخر دولت قبل حتی آیین‌نامه‌های اجرای آن تنظیم نشده بود که اصرار دارم در این دولت، وزارت بهداشت مسئله تعرفه‌گذاری را دنبال و اجرا کند.

«کمبود پرستار و لزوم تکمیل سرانه آن نسبت به تخت‌های بیمارستانی» و «مسئله امنیت شغلی» دو مطالبه دیگری بود که ایشان تحقق آنها را ضروری دانستند و گفتند: در برخی مقاطع ازجمله در دوره کرونا فراخوان‌هایی برای کار پرستاری داده شده است، اما با پرستاران قراردادهای کوتاه‌مدت بسته شده و پس از مدتی آنها را مرخص کرده‌اند؛ درحالی‌که پرستار باید امنیت شغلی داشته باشد و نباید همچون کارگر فصلی به آن نگاه شود.

«بازسازی شبکه بهداشت کشور» و «توزیع عادلانه پزشک» دو موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب درخصوص نظام سلامت بیان کردند.

ایشان با اشاره به آثار و دستاوردهای بسیار خوب نظام سلامت در دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ با تمرکز بر مقوله بهداشت و پیشگیری خاطرنشان کردند: البته درمان لازم است، اما پیشگیری بهتر از آن است و باید شبکه بهداشت، بازسازی و تقویت شود تا با هزینه کمتر، سلامت مردم بیشتر تأمین شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توزیع پزشک در مناطق مختلف را ناعادلانه دانستند و افزودند: درباره مسئله کمبود یا کافی‌بودن پزشک اظهارنظر نمی‌کنم، اما توزیع پزشک در مناطق مختلف کشور عادلانه نیست که این مسئله باید مورد توجه قرار بگیرد.

مقام معظم رهبری در پایان سخنانشان، توکل بر پروردگار قادر یعنی کار و تلاش در عین اعتماد به وعده برکت و یاری الهی را در همه امور زندگی و کشور راهگشا خواندند و ابراز امیدواری کردند فردای ملت ایران بهتر از امروز آن باشد و خداوند، ملت ایران را در همه عرصه‌های مواجهه با دشمنان پیروز و سربلند کند.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، دکتر عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با تقدیر از مجاهدت پرستاران و کادر درمان در ۲۲ ماه مقابله با کرونا، به تولید واکسن کرونا در پنج مرکز علمی و تحقیقاتی داخلی و تأمین گسترده و تزریق بیش از ۱۱۰ میلیون دُز واکسن اشاره کرد و گفت: تا امروز ۷۴ درصد از مردم هر دو دُز و ۸۶ درصد نیز یک دُز واکسن را دریافت کرده‌اند.

عین‌اللهی همچنین رفع بنیادی دغدغه‌های جامعه پرستاری، کاهش هزینه‌های درمان، تقویت طرح پزشک خانوادده و نظام ارجاع، حمایت از تولید داخلی دارو و تجهیزات ضروری، توسعه گردشگری سلامت و اجرای صحیح سیاست‌های افزایش جمعیت را ازجمله اولویت‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برشمرد.

الزامات ۹گانه مبنای تدوین

سند الگوی اسلامی–ایرانی

پیشرفت است

● **دفتر ارتباطات مرکز الگوی اسلامی–ایرانی پیشرفت:** دکتر محمدعلی کی‌نژاد، رئیس اندیشکده فرهنگ مرکز الگوی اسلامی–ایرانی پیشرفت در گفت‌وگویی به تبیین واژه پیشرفت در سند الگوی اسلامی–ایرانی پیشرفت پرداخت و گفت: پیشرفت، الگوی واحد و معنای مطلق ندارد و شرایط گوناگون تاریخی، جغرافیایی، طبیعی، انسانی، زمانی و مکانی در ایجاد الگوی پیشرفت، اثر می‌گذارد؛ بنابراین باید الگوی بومی پیشرفت را در هر یک از شرایط مذکور متناسب با شرایط روز کشور ارزیابی کرد. استاد دانشگاه صنعتی سهند ادامه داد: الگوی پیشرفت، الگوی نظری است؛ یعنی مجموعه نظام‌مندی از مفاهیم، اصول موضوعه، قوانین و راهبردهاست که در ساختاری منطقی، وضع موجود را تحلیل، وضع مطلوب را تبیین و راهبرد حرکت از وضع موجود به وضع مطلوب را عرضه می‌کند. نه‌تنها طراحی و تدوین الگوی پیشرفت، نیازمند توجه به شرایط محیطی است؛ بلکه تحقق موفقیت‌آمیز آن نیز نیازمند توجه به شرایط محیطی است که معمولا از آن با عنوان الزامات نام می‌برند که البته سند الگوی اسلامی–ایرانی پیشرفت نیز از این امر مستثنا نیست. کی‌نژاد در تبیین الزامات ۹گانه گفت: دسته اول الزامات، الزامات اسناد فرادستی است که وظیفه همسویی با اسناد فرادست کشور مانند قانون اساسی، سند چشم‌انداز ۲۰ساله و بیانیه‌گام دوم انقلاب را برعهده دارند. دسته دوم الزامات، الزامات سیاسی است که وظیفه تعیین جهت و رویکرد نسبت به نظام سیاسی و مشارکت مردم و میزان آن را برعهده دارند. دسته سوم الزامات، الزامات نهادی است که وظیفه طراحی نهاد‌های تسهیل‌کننده فعالیت‌های اقتصادی مانند نهاد دولت، بازار و قانون را برعهده دارند. استاد دانشگاه صنعتی سهند ادامه داد: دسته چهارم الزامات، الزامات اقتصادی است که وظیفه طراحی نظام انگیزشی فعالیت‌های اقتصادی از طریق تسهیل فعالیت‌ها و تشویق کارآفرینی را برعهده دارند. دسته پنجم الزامات، الزامات علمی است که وظیفه طراحی نظام خلاقانه علم و دانش، نوآوری و به‌کارگیری آن در عرصه فعالیت‌های علمی و تولیدی را برعهده دارند. دسته ششم الزامات، الزامات اجتماعی است که وظیفه تقویت روابط اجتماعی، روابط خانوادگی و نهادها یا اجتماع‌های مذهبی و اسلامی–ایرانی را برعهده دارند.

ریموندویل

RAYMOND WEIL

GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran